Google — mistrovsky kousek
marketingu




Google

 Zalozili 1998 dva students
* Nazev Googol Ize vyjadrit jako 1 nasledovanou 100 nulami

 Poslani: ,, Organizovat informace celého svéta a ucinit je
univerzalne pristupnymi a uzitecnymi*

* Online inzerenti — prvni prijmy spolecnosti v podobé placeného
vyhledavani (pokud na ne uzivatel klikne)



Nastroje Googlu

* Google Analytics — detailni informace, jak zakaznici stranku

nasli, které reklamy shledli

* Google Ads — online reklamni sluzba
Inzerenti mohou oslovit reklamou

Potencialni zakazniky v siti Google

Google Analytics

Web

<



Produkty a sluzby Googlu

Aplikace — Google Earth, Google Chrome...

GOUgle Apps
Mobilni aplikace ORLO=RBENM
Webova reseni — Google Maps, Google Calendar...
Hardwaroveé vyrobky

Ostatni
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Google

« 2009 — spustil svou prvni televizni kampan propagujici
Google Chrom

« 2008 — predstavil svuj mobilni operacni systém Android

» ,,Pokud se Googlu podari presvédcit miliony dalsich uzivatelu
k pouZzivani chytrych telefond, muze tim vydélat miliony na
mobilni reklameé*



Cilem Googlu je oslovit na webu co nejvice lidi
(pres PC i mobilni telefon).

Cim vice uzivatelt webu, tim vice reklamy
muze Google prodat.




Hodnota

znacky za rok

2020

Nejhodnotnéjsi znacky svéta

Poradi (v zavorce
umisténi loni)

1.(1.)
2.(3.)
3.(2.)
4.(4.)
5. (5.)
6. (8.)
7.(7.)
8.(11.)
9.(14.)

10.(12.)

Znacka

Amazon
Google
Apple
Microsoft
Samsung
ICBC
Facebook
Walmart
Pingan

Huawei

Hodnota (v
miliardach dolar()

220,79
159,72
140,52
117,07
94,49
80,79
79,80
77,92
69,04

65,08

mezirocni Zména v
procentech

+17,5
+11,9
-8,9
-2,1
+3,9
+1,2
-4.1
+14,2
+19,8

+4.5



1) Jaké jsou klicoveé hodnoty znaCky Google vhledem k
tak sirokému portfoliu aktivit, které spoleCnost spravuje?

2) Kam by mél Google smérovat dal? Dela dobre, kdyz
utoCi na Microsoft v oblasti cloud computingu a na Apple
v bitvé o krale smartphonu?




